
Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programů Antivirus k 24. 8. 2020 

1 
 

Program Antivirus A + B 
Celorepublikové statistiky 

• Počet podpořených firem: 57 459  

o V rámci Programu Antivirus Úřad práce uzavřel dohodu o podpoře s každou 5. firmou, která dle údajů ČSSZ odvádí za své zaměstnance pojistné. 

V rámci uzavřené dohody pak firma mohla žádat o příspěvek na úhradu mzdových náhrad v jednotlivých měsících.  

• Počet vyplacených žádostí o podporu: 132 441 

o Většina firem zažádala o příspěvek na úhradu mzdových náhrad svých zaměstnanců opakovaně.  

• Výše podpory: 17,3 mld. Kč 

o Výše celkové podpory byla nejvyšší v dubnu. Výše za červenec bude nadále růst, protože vyúčtování za červenec může většina firem podat až do 

konce srpna. S postupem času nabývá na významu režim B, ale i režim A stále významnou měrou pomáhá udržet vysokou zaměstnanost. 

v Kč Celkem Březen Duben Květen Červen Červenec 

Režim A 6 121 229 824 1 887 335 857 2 894 955 682 1 203 386 989 102 795 852 32 755 771 

Režim B 11 172 663 296 1 485 404 969 4 364 594 972 2 760 638 475 1 968 596 079 593 428 532 

 

• Počet podpořených zaměstnanců: 777 455 zaměstnanců 

o Program Antivirus pomohl udržet pracovní místo téměř každému 4. zaměstnanci v soukromé sféře. Většině zaměstnanců MPSV přispělo na jejich 

náhrady mezd opakovaně. 

 

• Počet příspěvků na výdělky podpořených zaměstnanců: 1 872 533 příspěvků 

o V průměru MPSV pomohlo vyplatit téměř 1,9 milionů náhrad mezd. U průměrného podpořeného zaměstnance MPSV přispělo na jeho dvě 

měsíční výplaty. 

 

 

  



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programů Antivirus k 24. 8. 2020 

2 
 

 

Statistiky pro jednotlivé kraje 

• Výše podpory i počet podpořených zaměstnanců a firem se v jednotlivých krajích významně liší. Nejvíce zaměstnanců bylo podpořeno v Praze, 

Středočeském, Moravskoslezském a Jihomoravském kraji.   

 

Kraj Počet uzavřených 
dohod 

Počet odeslaných 
plateb 

Výše podpory v Kč 
Počet 

podpořených 
zaměstnanců 

Počet výdělků s 
příspěvkem MPSV 

Praha 15 190 35 837 4 929 095 763 186 587 435 516 

Jihomoravský 6 777 15 072 1 383 074 229 63 752 146 290 

Jihočeský 2 964 6 764 678 029 584 36 213 84 000 

Královéhradecký 2 437 5 430 646 487 681 35 530 83 268 

Vysočina 1 933 4 493 584 256 723 31 865 78 936 

Karlovarský 1 554 4 099 404 531 718 17 512 45 971 

Liberecký 2 028 4 794 877 080 436 40 580 108 959 

Olomoucký 3 142 6 719 625 053 086 35 626 80 104 

Moravskoslezský 5 728 13 040 1 397 715 075 80 058 190 382 

Pardubický 2 136 4 805 499 115 550 29 490 63 437 

Středočeský 5 107 11 960 2 774 774 332 98 081 258 222 

Plzeňský 2 491 5 821 809 896 244 41 258 98 592 

Ústecký 2 922 6 684 886 420 163 40 291 104 428 

Zlínský 3 050 6 923 798 369 274 40 612 94 428 

 

  

 
 

 



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programů Antivirus k 24. 8. 2020 

3 
 

Program Antivirus C 
• Počet podpořených firem: 100 626  

o Jde o víc každou 3. firmou, která dle údajů ČSSZ odvádí za své zaměstnance pojistné.  

• Počet podpořených zaměstnanců: 741 674  

o V rámci Programu Antivirus C byl podpořena zhruba čtvrtina všech zaměstnanců v republice.  

• Výše podpory: 4,1 mld. Kč 

Antivirus C - červen 

  
Počet podpořených 

podniků 
Počet zaměstnanců 

Výše odpuštěného 
pojistného 

Hlavní město Praha 25 327 181 923 1 031 133 094 
Jihomoravský kraj 12 947 97 370 544 513 198 

Jihočeský kraj 5 843 43 151 238 300 174 
Karlovarský kraj 1 843 13 534 74 046 468 
Královéhradecký 

kraj 
4 845 34 793 192 843 774 

Liberecký kraj 3 457 24 390 137 099 609 
Moravskoslezský 

kraj 
10 128 72 608 379 661 337 

Olomoucký kraj 5 281 39 514 213 793 596 
Pardubický kraj 4 479 34 621 194 487 597 

Plzeňský kraj 4 820 35 318 201 462 922 
Středočeský kraj 6 793 49 783 278 736 186 

Vysočina 3 979 32 661 185 598 769 
Zlínský kraj 5 705 44 915 251 143 642 

Ústecký kraj 5 179 37 093 195 487 309 

 

 

 

 


